CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla realizzazione dei percorsi formativi/didattici previsti dal 
progetto PNRR indicato nell’oggetto; 

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 7530/6.10 del 24/07/2024; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il/i servizio/fornitura/lavori in parola è stata stimata in € 26.664,00 
(euro ventiseimilaseicentosessantaquattro/00) IVA esclusa e che, pertanto, rientra ampiamente nel sottosoglia 
europeo indicato nell’art. 50 del Contratto per gli appalti; 

CONSIDERATO che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, sono 
pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di:

[...]

4 Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti (linea di intervento B) di 18 – 28 
ore all’operatore economico BRITISH SERVICES - Viale Centauro, 5 – 47921 Rimini (P.IVA 02286280405); 

▪ l’importo complessivo delle prestazioni secondo l’offerta economica inviata dal fornitore è determinato in 
€ 26.664,00 (euro ventiseimilaseicentosessantaquattro/00) IVA esclusa. Tale spesa sarà imputata nel Programma 
Annuale 2024 al progetto A.03.12 denominato " PNRR 3.1 - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 
MULTILINGUISTICHE - D.M. N. 65/2023” che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;